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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 18 lutego 2018 roku 

Numer: 8 / 2018 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: dochodów Miasta Poznania w latach 1990-2017 z tytułu dywidendy ze 

spółek handlowych, w których Miasto Poznań było lub jest wspólnikiem 

albo akcjonariuszem  

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303), uprzejmie proszę o odpowiedź na 

niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Miasto Poznań było w przeszłości i jest obecnie wspólnikiem albo akcjonariuszem 

w spółkach handlowych. Zgodnie z właściwymi przepisami dotyczących spółek handlowych 

wspólnik (albo akcjonariusz) ma prawo do udziału w zysku spółki wynikającym z rocznego 

sprawozdania finansowego i przeznaczonym do podziału między wspólników (albo 

akcjonariuszy). Uprawnienie do wypłaty dywidendy jest zatem jednym z najważniejszych 

uprawnień wspólnika albo akcjonariusza. Jednocześnie Miasto Poznań wykonując zadania 

publiczne jednostek samorządu terytorialnego (gminy i powiatu) nie jest typowym 

wspólnikiem (albo akcjonariuszem), którego działalność ma na celu jedynie zysk, lecz 

powinno działać dla dobra lokalnej wspólnoty samorządowej. 
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Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy i w jakich kwotach Miasto Poznań uzyskało w latach 1990-2017 dochody z tytułu 

dywidendy ze spółek handlowych, w których Miasto Poznań było w przeszłości lub jest 

obecnie wspólnikiem albo akcjonariuszem (proszę o przedstawienie odpowiedniego 

zestawienia obejmującego wszystkie podmioty, w których Miasto Poznań było 

w przeszłości lub jest obecnie wspólnikiem albo akcjonariuszem, nawet gdyby Miasto 

Poznań nie uzyskiwało żadnych dochodów z tytułu dywidendy), 

 

2) z jakimi czynnościami prawnymi, czynnościami faktycznymi lub zdarzeniami związane 

były szczególne sytuacje, gdy Miasto Poznań uzyskało z danej spółki handlowej dochód 

z tytułu dywidendy za dany rok obrotowy znacznie wyższy od takiego dochodu 

uzyskiwanego z tej spółki handlowej w innych latach obrotowych, 

 

3) z jakimi czynnościami prawnymi, czynnościami faktycznymi lub zdarzeniami związane 

były szczególne sytuacje, gdy Miasto Poznań nie uzyskało z danej spółki handlowej 

żadnego dochodu z tytułu dywidendy za dany rok obrotowy, co odbiegało od sytuacji, gdy 

Miasto Poznań uzyskiwało taki dochód z tej spółki handlowej w innych latach 

obrotowych. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


